
 STRANA 2 Aktuality / Inzerce JN – ČERVEN 2024

Parkování je záležitost, která se 
v Jihlavě řeší dnes a denně. Před 
některými školami také v minu-
lém roce vznikla takzvaná K+R 
parkoviště, kde mohou rodiče své 
potomky vysadit a odjet, aniž by 
omezili provoz.

Takový prostor je vyznačen i 
před základní školou na ulici Sei-
fertova. Jihlavské noviny se ve 
středu 15. dubna vydaly podívat, 
jak to v místě vypadá, v tu nej-
vytíženější hodinu mezi 7.30 až 
8.00.

Chodník je frekventovaný a 
putují po něm jak školáci, tak lidé 
do práce. Do toho v jeho blízkosti 
zastavuje jedno auto za druhým. 
Ne vždy však na místě k tomu 
určeném. 

Děti z aut vystupují nejradě-
ji co nejblíž vstupu do vzděláva-
cího zařízení, přestože doslova 
o pár metrů dál jsou tři volná místa 
podélného stání. 

Někteří chvátají, jiní si ještě v kli-
PARKOVACÍ zóna K+R před ZŠ Seifertova je využívána rodiči tak napůl. Častěji si při-
brzdí o pár metrů níž, kde je to ke škole blíž. Foto: Veronika Dawidowicz 

 

Před „Seifertkou“ se parkuje všude

Dobré zprávy

z Jihlavy

du v autě popovídají. Provoz v ulici 
však nenarušuje vystupování dětí, 
ale spíše samotný výjezd z ulice 
Seifertovy do ulice Žižkovy. 

Tam je těžké se dostat i přes svě-
telnou křižovatku, a tak se v ulici 
tvoří menší kolony. 

K+R parkoviště tedy význam 
má, zaparkujete si zde (aniž byste 
se dopustili dopravního přestup-
ku, jelikož stání je zde dovoleno 
po dobu 5 minut) a rozloučíte se 
s dítětem, které pak po chodníku 
pár metrů dojde v pohodě do ško-
ly.

Pro někoho je to ale asi „zajížď-
ka“, a tak raději autem na chvíli při-
brzdí přímo před vchodem, klid-
ně v zastávce MHD. Asi si řekne: 
Vždyť nic zrovna nejede.

Ředitel školy Zdeněk Wohlhőf-
ner na dotaz Jihlavských novin 
uvedl, že si zatím žádných pro-
blémů s parkováním před školou 
nevšiml.  -vd-

 (Pokračování na str. 3)


